suMÁRIo

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.cmlagodosrodrigues.ma.gov.br/dom

TERCEIROS
TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO " 01

TERMO DE RATI FICAÇÃO. O Presidente da Câmara
Municipal de Lago dos Rodrigues - MA, em atendimento ao
disposto no art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA o processo de
ispensa de Licitação sob n" 01112019 apresentado pela

Comissão Permanente de Licitação, cujo objeto trata da
contratação de empresa para prestação de serviços na
digitalização e codificação dos documentos referentes a prestação
de contas anual, exercício 20 I9, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues - MA, em favor da
empresa K. 8. Pereira de Sousa Assessoria e Consultoria Contábil
_ ME, CNPJ n" 13,767.837/0001-02, localizada na Rua Joaquim
Borges, n" 07, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, importando no
valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), Lago dos
Rodrigues/MA, II de Dezembro de 2019. João Pedro da Silva
Rolim. Presidente da Câmara Municipal de Lago dos
Rodrigues/MA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 011212/2019. PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES, pessoa jurídica de
direito público, situada na Rua 08 de Maio, s/n, Centro, Lago dos
odrigues - MA, inscrita no CNPJ sob o n° O 1,612.833/000 1-76,

e a empresa K. B. PEREIRA DE SOUSA ASSESSORTA E
CONSULTORIA CONTÁBLL - ME, situada na Rua Joaquim
Borges, n° 07, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, inscrita no
CNPJ sob o n° 13,767.837/0001-02. OBJETO: Prestação de
serviços na digitalização e codificação dos documentos referentes
a prestação de comas anual, exercício 20 I9, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues - MA,
conforme especificações contidas no Processo de Dispensa n"
O 11/20 I9, BASE LEGAL: Lei na 8.666/93, na forma do art. 24,
Inciso li, da referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto
Federal n" 9.412, de 18 dejunho de 2018, VALOR GLOBAL:
R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), VIGÊNCIA: de 12
de Dezembro de 20 I9 a 3 I de Dezembro de 20 19, ÓRGÃO 01 -
Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTARIA: 0101 -Câmara
Municipal; PROJETO/ATrvIDADE: 2.001 - Manutenção e
Func, da Câmara Municipal; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de tere. Pessoa
Jurídica. SIGNATÁRIO: Sr. Kelvesson Barbosa Pereira de
Sousa, portador do RG n" 016266102001-4 SSP/MA e do CPF n''
024.865,533-71, pela CONTRATADA e o Sr. João Pedro da
Silva Rolim, portador do RG n? 04782 I9220 13-1 SSP/MA, e do
CPF n° 071.042.133-84, pela CONTRATANTE, FORO:
Comarca de Lago da Pedra - MA, Data da assinatura 12 de
Dezembro de 2019,

bit
Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Legislativo

Rua08 de Maio - Centro CEP 65712-000
Lagodos Rodrigues - MA

SITE
www.cmlagodosrodrigues.ma.gov.br

JOAO PEDRO DA SILVA ROLlM
Presidente da (amara